第七届西部高教论坛正式通知

为贯彻习近平总书记关于教育的重要论述,推动高等教育强国建设,助推 西部高等教育全面振兴,由重庆市高等教育学会指导,重庆文理学院西部高等 教育研究中心、浙江大学中国西部发展研究院、浙江大学区域协调发展研究中 心、云南师范大学教育学部、西部职教基地发展研究中心(重庆水利电力职业 技术学院)、重庆文理学院教育创新研究院、《重庆高教研究》编辑部联合主 办的第七届西部高教论坛拟于 2024 年 5 月 10~12 日在重庆永川举行。

一、论坛主题:高等教育强国建设

- 1. 中国式现代化与高等教育强国建设研究
- 2. 中西部高等教育服务强国建设研究
- 3. 中国高等教育自主知识体系研究
- 4. 高质量高等教育体系研究
- 5. 高等教育数字化研究
- 6. 教育、科技、人才协同发展研究
- 7. 拔尖创新人才发现、选拔与培养研究
- 8. 高等教育结构与人口、经济、社会适配性研究
- 9. 职业教育高质量发展研究
- 10. 国际高等教育前沿研究

二、学术准备

请拟参会人员围绕论坛主题开展研究,并于 4 月 20 目前将未公开发表的论文发送至电子邮箱 cqgjyj@163.com,以"会议论文+作者+论文题目"的形式命名。论文字数不低于 8000 字,文章格式见《重庆高教研究》投稿模板(下载网址: http://yxxy.cbpt.cnki.net)。

会议将邀请优秀论文作者作报告并颁发证书,《重庆高教研究》将择优推出,并付优厚稿酬,同时重点向几大文摘和中国社会科学网、国研网等主流学术网站推荐转载。

三、会务安排

1. 会议时间: 2024年5月10~12日(周五、周六、周日)

5月10日10:00-21:00报到

5月10日19:00-21:30硕博士论坛

5月11日8:30-12:00开幕式及主报告

5月11日14:30-18:00分论坛及闭幕式

5月12日自由交流及离会

2. 会议地点: 重庆市永川区(具体地点另行通知)

3. 会务费用: 会务费 1000 元/人(研究生 500 元/人),食宿统一安排,交通、食宿费自理。

4. 会议回执: 2024年4月20日前反馈会议回执,并于2024年4月20日前扫描右下角二维码进行会议注册。

四、联系方式

《重庆高教研究》编辑部

吴老师 023-49891771 15086822638

杨老师 023-49891771 13637893968

张老师 023-49891771 13193146781

蔡老师 023-49891338 18716349266

西部高教论坛 QQ 群



第七届西部高教论坛报名二维码



重庆文理学院西部高等教育研究中心 《重庆高教研究》编辑部 2023年1月17日